Burada değerli taşlar ve bol miktarda inci bulunur.
Burada yabancı tüccarlar çok kazanç elde eder, ama şehir halkı genelde yoksuldur” (2019:
62) derken buralara gelen diğer seyyahların da görüşlerini ve Tebriz hakkındaki notlarını
destekler.

Ancak Celaleddin Harezmşah (629/1231) sonrası Moğolların Azerbaycan’a hücumu,
ülkenin iktisadi hayatını berbat hale getirmiştir. Bu sırada şehirler, tamamıyla dağılmıştı.
Ticaret kervan yolları, tehlikeli vaziyete düşmüştü.

Tebriz’de “Şenb-i Gâzân-i Gâzân” (Gâzâniyye) külliyesinden başka adı geçen “Rab-i Reşidî
Külliyesi”, pek çok eğitim, kültür, ibadet ve sağlık kurumunun bulunduğu büyük bir
kompleks konumunda idi (Bayram, 2002: 110). Darü’ş-şifayı, İlhanlı hükümdarı Olcayto
(1304-1316)’nun veziri tabip Reşidüddin Fazlullah, H. VIII. asrın ilk yıllarında takriben
(710/1310)’da yaptırmıştır (Sönmez, 1987: 42). Darü’ş-şifada hem teori hem de pratik
yönüyle günümüz tıp öğretim sistemine yakın bir usul tatbik edildiğinin söylenmesine gerek
yoktur. “Rab-i Reşidi”de, İslam dünyasının her tarafından gelme bin kadar öğrenci
bulunuyordu.

Tebriz, Orta Çağ’da parlak ve zengin hayatının yanında kültürel ve bilimsel alanlarda
yetiştirdiği şahıslarla da ön plana çıkmış, adından söz ettirebilmiştir. Bu anlamda pek çok
önemli şahıs ismi vermek mümkündür. Celaleddin Tebrizî, bunlardan birisidir.
“Sühreverdiye Tarikatı”nın Bengal’de yayılmasını sağlayan ilk mutasavvıflardandır.
Tebriz’de dünyaya gelmiş (532/1137). Tebriz’de babasının da bağlı olduğu Bedreddin Ebu
Said-i Tebrizî’ye intisap etmiş ve O’nun vefatının ardından Bağdat’a gidip Sühreverdiye’nin
piri Pehabeddin es-Sühreverdî’ye bağlanmıştır (Ceyhan, 2011: 13).

Şems-i Tebrizî, 582/1186 yılında Tebriz’de doğmuş, Tebriz’in tasavvuf ortamında yetişmiş,
büyük bir hak dostudur. Mevlâna Celaledin-i Rumî’nin çeşitli lütuf ve ihsanına mahzar
olmuş arif bir kişidir. Küçük yaşlarda metafizik konularla ve dinî ilimlerle meşgul olmaya
başlamıştır.